
Stránka 1 z 6 

 

Obec Hospříz 
Hospříz 28                IČ: 00246751                      tel.: 384397117                                      

377 01 Jindřichův Hradec       DIČ: CZ00246751                 e-mail: hospriz@iol.cz       

Naše značka: HOSP/607/2018            Vyřizuje: Martin Míka                           Dne: 21.09.2018 

          

 

 

Z á p i s 
z 27. zasedání Zastupitelstva obce Hospříz, konaného dne 12. září 2018, od 18.00 hodin 

v zasedací místnosti Obecního úřadu Hospříz. 

*  *  * 

ZAHÁJENÍ ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 

Zasedání Zastupitelstva obce Hospříz (dále jen „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 18.00 

hodin starostou obce Martinem Míkou (dále jen „předsedající“). 

Předsedající zahájil 27. zasedání Zastupitelstva obce Hospříz a konstatoval, že zasedání bylo 

řádně svoláno. Informace podle § 93 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení) 

v platném znění, byla na úřední desce Obecního úřadu Hospříz zveřejněna v souladu se 

zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 5. 9. 2018 do 12. 9. 2018 (příloha č. 1). Současně byla 

zveřejněna na elektronické úřední desce. 

Předsedající dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 2) 

konstatoval, že je přítomno osm členů zastupitelstva: 

Martin Míka, Jaroslav Šefčík, Markéta Kocarová, Petr Tvrdý, Radek Kubrický, 

Jaroslava Rážová, Jaroslav Černý a Pavel Vaňha 

a jeden člen zastupitelstva není přítomen: 

 Dana Masařová 

a dále předsedající konstatoval, že je zastupitelstvo usnášeníschopné dle § 92 odst. 3 zákona č. 

128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení) v platném znění. 

*  *  * 

URČENÍ OVĚŘOVATELŮ A ZAPISOVATELE 

Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu pana Petra Tvrdého a paní Markétu 

Kocarovou a zapisovatelkou paní Jitku Vacíkovou. K návrhu nebyly vzneseny žádné 

protinávrhy.  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hospříz určuje ověřovateli zápisu pana Petra Tvrdého a paní 

Markétu Kocarovou a zapisovatelkou paní Jitku Vacíkovou. 

Výsledek hlasování: 

Pro Proti Zdrželi se hlasování 

8 0 0 

Usnesení č. 1 bylo schváleno v navrhovaném znění. 

file:///D:/Disk_T/TRIADA.WIN/Kancelar.99/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.Outlook/231E6QNR/hospriz@iol.cz


Stránka 2 z 6 

 

*  *  * 

SCHVÁLENÍ PROGRAMU: 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu, dle vyvěšené informace o konání 

Zastupitelstva obce. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. 

Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hospříz schvaluje následující program 27. zasedání: 

1) Prodej části pozemku p.č. 3/2 v k.ú. Hospříz  

2) Finanční příspěvek – Linka bezpečí 

3) Informace o zakázkách převyšující částku 50.000 Kč bez DPH, dle článku 6, 

Směrnice č. Smě-1/2017 pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu  

4) Příkazní smlouva na zpracování žádosti o dotaci na akci: „Sběrný dvůr Hospříz“   

5) Rozpočtové opatření č. 10/2018, 11/2018, 12/2018, 13/2018 

6) Smlouva o kontokorentním úvěru 

7) Informace o investičních, neinvestičních a dotačních prostředcích obce za volební 

období 2014/2018 

8) Diskuze  

9) Závěr 

Výsledek hlasování: 

Pro Proti Zdrželi se hlasování 

8 0 0 

Usnesení č. 2 bylo schváleno v navrhovaném znění. 

*  *  * 

BOD Č. 1 – PRODEJ ČÁSTI POZEMKU P.Č. 3/2 V K.Ú. HOSPŘÍZ  

Předsedající seznámil přítomné se zveřejněným záměrem prodat část pozemku p.č. 3/2, 

ostatní plocha, který je zapsán u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 

Jindřichův Hradec na listu vlastnictví 10001 pro obec Hospříz, katastrální území Hospříz. Tento 

záměr byl zveřejněn na úřední desce a zároveň na e-desce obce od 12.7.2018 do 28.7.2018 

(příloha č. 3). Žádost o koupi části tohoto pozemku podala jako jediná paní Alena Berková, 

Mládežnická 215/IV., 377 01 Jindřichův Hradec (příloha č. 4). Před hlasováním byla dána 

možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hospříz schvaluje prodat paní Aleně Berkové, trvalé bydliště 

Mládežnická 215/IV., Jindřichův Hradec, rod. č. 6251301386, část pozemku p.č. 3/2, 

ostatní plocha, v k.ú. Hospříz, dle zveřejněného záměru, za cenu 30,-kč/1m2. Kupující 

uhradí veškeré náklady (geometrické zaměření, poplatky a daně atd.) spojené s prodejem 

pozemku. 

Výsledek hlasování: 

Pro Proti Zdrželi se hlasování 

8 0 0 

Usnesení č. 3 bylo schváleno v navrhovaném znění. 

*  *  * 



Stránka 3 z 6 

 

BOD Č. 2 - FINANČNÍ PŘÍSPĚVEK – LINKA BEZPEČÍ 

Předsedající seznámil přítomné s dopisem zaslaným Linkou bezpečí, zastupitelstvu obce 

(příloha č. 5). Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné 

stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hospříz schvaluje finanční příspěvek Lince bezpečí, z.s., IČ: 

61383198, Ústavní 95, 181 02 Praha 8, ve výši 3.000,- Kč na provoz krizové služby. 

Výsledek hlasování: 

Pro Proti Zdrželi se hlasování 

8 0 0 

Usnesení č. 4 bylo schváleno v navrhovaném znění. 

*  *  * 

Zastupitelka Dana Masařová se zúčastnila po 4. usnesení zastupitelstva probíhajícího jednání. 

*  *  * 

BOD Č. 3 – INFORMACE O ZAKÁZKÁCH PŘEVYŠUJÍCÍ ČÁSTKU 50.000 KČ BEZ 

DPH, DLE ČLÁNKU 6, SMĚRNICE Č. SMĚ-1/2017 PRO ZADÁVÁNÍ VEŘEJNÝCH 

ZAKÁZEK MALÉHO ROZSAHU 

Předsedající seznámil přítomné, dle článku 6, Směrnice č. Smě-1/2017 pro zadávání 

veřejných zakázek malého rozsahu, se zakázkami převyšujícími částku 50.000,-Kč bez DPH, a 

to: 

a) Faktura č. 01496116 – Swietelsky stavební s.r.o. (příloha č. 6) 

b) Faktura č. 2018057 – Vítů Evžen (příloha č. 7) 

c) Faktura č. 2018002575 – Čevak a.s. (příloha č. 8) 

d) Faktura č. FV6-144/2018 – Obelisk Praha s.r.o. (příloha č. 9) 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko 

sděleno nebylo. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hospříz bere na vědomí dle článku 6, Směrnice č. Smě-1/2017 pro 

zadávání veřejných zakázek malého rozsahu, zakázky převyšující částku 50.000,-Kč bez 

DPH, a to: 

a) Faktura č. 01496116 – Swietelsky stavební s.r.o. (příloha č. 6) 

b) Faktura č. 2018057 – Vítů Evžen (příloha č. 7) 

c) Faktura č. 2018002575 – Čevak a.s. (příloha č. 8) 

d) Faktura č. FV6-144/2018 – Obelisk Praha s.r.o. (příloha č. 9) 

Výsledek hlasování: 

Pro Proti Zdrželi se hlasování 

9 0 0 

Usnesení č. 5 bylo schváleno v navrhovaném znění. 

*  *  * 



Stránka 4 z 6 

 

BOD Č. 4 – PŘÍKAZNÍ SMLOUVA NA ZPRACOVÁNÍ ŽÁDOSTI O DOTACI NA 

AKCI: „SBĚRNÝ DVŮR HOSPŘÍZ“ 

Předsedající seznámil přítomné s Příkazní smlouvou mezi obcí Hospříz a společností PL 

projekt s.r.o. (příloha č. 10). Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své 

stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hospříz schvaluje Příkazní smlouvu mezi obcí Hospříz a společností 

PL projekt s.r.o., dle přílohy č. 10 a pověřuje starostu jejím podpisem. 

Výsledek hlasování: 

Pro Proti Zdrželi se hlasování 

9 0 0 

Usnesení č. 6 bylo schváleno v navrhovaném znění. 

*  *  * 

BOD Č. 5 – ROZPOČTOVÉ OPATŘENÍ Č. 10/2018, 11/2018, 12/2018, 13/2018 

Předsedající seznámil přítomné s rozpočtovými opatřeními č. 10/2018 (příloha č. 11), č. 

11/2018 (příloha č. 12), č. 12/2018 (příloha č. 13) a č. 13/2018 (příloha č. 14), které schválil 

v mezidobí zasedání zastupitelstva. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své 

stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hospříz bere na vědomí rozpočtová opatření č. 10/2018 (příloha č. 

11), č. 11/2018 (příloha č. 12), č. 12/2018 (příloha č. 13) a č. 13/2018 (příloha č. 14). 

Výsledek hlasování: 

Pro Proti Zdrželi se hlasování 

9 0 0 

Usnesení č. 7 bylo schváleno v navrhovaném znění. 

*  *  * 

BOD Č. 6 – SMLOUVA O KONTOKORENTNÍM ÚVĚRU 

Předsedající seznámil přítomné se zněním Smlouvy o kontokorentním úvěru č. 

0603191379/18 (příloha č. 15). Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své 

stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hospříz schvaluje uzavřít se společností Česká spořitelna a.s. 

Smlouvu o kontokorentním úvěru č. 0603191379/18, dle přílohy č. 15. 

Výsledek hlasování: 

Pro Proti Zdrželi se hlasování 

9 0 0 

Usnesení č. 8 bylo schváleno v navrhovaném znění. 

*  *  * 



Stránka 5 z 6 

 

BOD Č. 7 - INFORMACE O INVESTIČNÍCH, NEINVESTIČNÍCH A DOTAČNÍCH 

PROSTŘEDCÍCH OBCE ZA VOLEBNÍ OBDOBÍ 2014/2018 

Předsedající seznámil přítomné s informacemi o investičních, neinvestičních a dotačních 

prostředcích vynaložených obcí za volební období 2014/2018 (příloha č. 16). Před hlasováním 

byla dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hospříz bere na vědomí informace o investičních, neinvestičních a 

dotačních prostředcích vynaložených obcí za volební období 2014/2018, dle přílohy č. 16. 

Výsledek hlasování: 

Pro Proti Zdrželi se hlasování 

9 0 0 

Usnesení č. 9 bylo schváleno v navrhovaném znění. 

*  *  * 

BOD Č. 8 – DISKUZE: 

Nikdo z přítomných neměl žádný příspěvek do diskuze.   

*  *  * 

BOD Č. 9 – ZÁVĚR: 

Předsedající ukončil 27. zasedání zastupitelstva obce Hospříz v 19.25 hodin. 

*  *  * 

Přílohy zápisu: 

1) Informace o konání 26. zasedání Zastupitelstva obce Hospříz 

2) Prezenční listina 

3) Záměr prodat část pozemku p.č. 3/2 v k.ú. Hospříz 

4) Žádost o odkoupení pozemku – Alena Berková 

5) Dopis – Linka bezpečí z.s. 

6) Faktura č. 01496116 – Swietelsky stavební s.r.o. 

7) Faktura č. 2018057 – Vítů Evžen 

8) Faktura č. 2018002575 – Čevak a.s. 

9) Faktura č. FV6-144/2018 - Obelisk Praha s.r.o. 

10) Příkazní smlouva mezi obcí Hospříz a společností Pl projekt s.r.o. 

11) Rozpočtové opatření č. 10/2018 

12) Rozpočtové opatření č. 11/2018 

13) Rozpočtové opatření č. 12/2018 

14) Rozpočtové opatření č. 13/2018 

15) Smlouva o kontokorentním úvěru č. 0603191379/18 

16) Informace o investičních, neinvestičních a dotačních prostředcích vynaložených obcí za 

volební období 2014/2018 

 *  *  * 

 Všechna hlasování byla provedena veřejně zdvihnutím ruky po ukončení rozprav 

k jednotlivým bodům jednání. 



Stránka 6 z 6 

 

 

 

 

Zápis byl vyhotoven dne 21. 9. 2018 

 

 

 

Zapisovatel:  Jitka Vacíková      ................................. 

Ověřovatelé:  Petr Tvrdý     ................................., dne ................................. 

     Markéta Kocarová  ................................., dne ................................. 

Starosta:          Martin Míka          ................................., dne ................................. 

 
 


